

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARACATI-CEARÁ

LOTE 01 - FARDAMENTOS - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	<p>CONJUNTO INFANTIL MASCULINO: CAMISETA; MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO 02 FAIXAS NA HORIZONTAL, SENDO UMA NA COR AMARELO OURO E UMA NA COR VERMELHO. VIÉS NA COR AZUL MARINHO COM 10MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 3 COSTURA, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. COSTA IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES ORIGINAIS. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIAMIDA NA COR AZUL MARINHO, VIÉS NA COR AMARELO OURO BANDEIRA E VERMELHO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA</p>	CONJ	3075	MARCA PRÓPRIA	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 181.425,00	cento e oitenta e um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais

	TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.							
2	<p>CONJUNTO INFANTIL FEMININO: CAMISETA; MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO 02 FAIXAS NA HORIZONTAL, SENDO UMA NA COR A AMARELO OURO E UMA NA COR VERMELHO. VIÉS NA COR AZUL MARINHO COM 10MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 3 COSTURA, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. COSTA IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES ORIGINAIS. SHORT SAIA; TECIDO EM HELANCA 100% POLIAMIDA NA COR AZUL MARINHO, VIÉS NA COR AMARELO OURO BANDEIRA E VERMELHA NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.</p>	CONJ	2025	MARCA PRÓPRIA	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 119.475,00	cento e dezenove mil, quatrocentos e setenta e cinco reais

3	<p>CAMISA GOLA POLO: EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER. NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERMELHO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERMELHO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 3 COSTURAS, IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO 02 FAIXAS NA HORIZONTAL COM UMA TENDO 4CM DE ALTURA NA COR AZUL MARINHO E UMA TENDO 1CM DE ALTURA NA COR VERMELHO. ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. COSTA IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES ORIGINAIS. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.</p>	UND	15318	MARCA PRÓPRIA	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 811.854,00	oitocentos e onze mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais
4	<p>CALÇA EM HELANCA ADULTO: TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR AZUL MARINHO, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, ETIQUETAS EM TECIDO TAFETA BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM DE ALTURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO, BOLSO CHAPADO TRASEIRO DIREITO, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.</p>	UND	8025	MARCA PRÓPRIA	R\$ 93,26	noventa e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 748.411,50	setecentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e onze reais e cinquenta centavos

5	<p>SANDÁLIA EM COURO: CABEDAL SINTÉTICO, FORRO EM MATERIAL LAMIN SINTÉTICO, FIVELA PARA FIXAÇÃO, ETIQUETA COMPLOSTA EM TÊXTIL DEVIDAMENTE RECORTADA EM FORMATO RETANGULAR COM PLENO AJUSTE A CORREIA, NA PARTE DE TRÁS DA CORREIA DA SANDÁLIA DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO, PALMILHA EM PLANTEX, ESPUMA, LAMIN SINT, SOLADO EXTERNO EM TR COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.</p>	PAR	2565	ORTOPASSO	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 194.940,00	cento e noventa e quatro mil, novecentos e quarenta reais
6	<p>TÊNIS EM NYLON SMACH: GRAMATURA 200, DUBLADO EM ENTRELEIRA DE NÃO TECIDO GRAMATURA 150, PARA MELHOR TRANSPIRAÇÃO DOS PÉS E EVITANDO SUOR, FORRAÇÃO EM MALHA POLIESTER DE 120 GRAMAS COM ESPUMA DE POLIURETANO DE 3MM DENSIDADE 44, REFORÇO NOS FUROS DO CADARÇO DA LINGUETA EM FILME DE PVC 0,7 MM SOLDADO. BRASÃO DA PREFEITURA DE ARACATI SOLDADO E COSTURADO NA LATERAL EM PROCESSO DE SERIGRAFIA FEITO POR SISTEMA DE TRANSFER OFFSET, SOLADO DE BORRACHA TERMOPLÁSTICA MICRO EXPANDIDA (DENSIDADE 55) QUE PROPORCIONA MAIS LEVEZA, CONFORTO E ARRASÃO, TANTO NO CAMINHAR DO DIA A DIA OU NA EXECUÇÃO DE EXERCÍCIOS FÍSICOS LEVES. FITA GORDURÃO EM POLIESTER NA LARGURA DE 20MM PARA FACILITAR O CALCE. PALMILHA DE EVA COM ESPESSURA DE 4MM FORRADA EM TECIDO DE GRAMATURA 80 E ANTIMICROBACTERIANO. CADARÇO TUBULAR EM POLIESTER COM REFORÇO INTERNO NO COMPRIMENTO DE 120 CM PARA O NUMERO BASE 39 E TER ESCALA PROPORCIONAL AOS OUTROS NUMEROS. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.</p>	PAR	7659	REKOBA	R\$ 148,75	cento e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.139.276,25	um milhão, cento e trinta e nove mil, duzentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos



Francisco Gutemberg Silva Gomes - ME
C.N.P.J: 22.076.395/0001-49

VALOR TOTAL LOTE 01:	R\$ 3.195.381,75
----------------------	---------------------

três milhões, cento e noventa e cinco mil, trezentos e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:	R\$ 3.195.381,75
--------------------------	---------------------

três milhões, cento e noventa e cinco mil, trezentos e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS.

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES, SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO, DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES AO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

QUE NOS RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES A ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO. QUE NOSSA PROPOSTA ENGLOBALA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO

RAZÃO SOCIAL : FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME

NOME FANTASIA: EMPORIUM DISTRIBUIDORA

CNPJ: 22.076.395/0001-49 **CGF(INSCRIÇÃO ESTADUAL) :** 06.445163-1 **INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 345654-4

ENDEREÇO: RUA NEREU RAMOS, 202 - PARANGABA - CEP : 60.710-480 - FORTALEZA(CE)

EMAIL: EMPORIUMDISTRIBUIDORA2020@OUTLOOK.COM

NOME DO REPRESENTANTE: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES

RG: 2009009141574 - SSP/CE

CPF: 058.115.453-39

DADOS BANCÁRIO: BANCO: ITAÚ **AGÊNCIA:** 4453 **CONTA CORRENTE:** 33530-1

FORTALEZA/CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

FRANCISCO

GUTEMBERG SILVA

GOMES:2207639500

0149

Assinado de forma
digital por FRANCISCO

GUTEMBERG SILVA

GOMES:2207639500014

9